
 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE 
IL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE CORRUZIONE E TRASPARENZA 

AVVISO 
 
PROCEDURA APERTA ALLA CONSULTAZIONE PER LA REDAZIONE DEL PIANO TRIENNALE DI 
PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE (PTPC) PER IL TRIENNIO 2024/2026 
 

Il Comune di Sparanise, nell’ambito delle iniziative e delle attività condotte in materia di 
trasparenza e degli interventi per la prevenzione ed il contrasto della corruzione, su proposta del 
Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza (RPCT), deve aggiornare entro 
il 31.01.2024 il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (PTPC) per il triennio 2024/2026. 

Il Piano Nazionale Anticorruzione (PNA), approvato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione 
(ANAC), prevede che le Amministrazioni, al fine di disegnare un’efficace strategia anticorruzione, 
realizzino forme di consultazione con il coinvolgimento dei cittadini e delle organizzazioni 
portatrici di interessi collettivi in occasione dell’elaborazione/aggiornamento del proprio Piano. 

Nell’intento di favorire il più ampio coinvolgimento degli stakeholder presenti sul territorio 
comunale, con il presente avviso si invita a presentare osservazioni/suggerimenti finalizzati ad una 
migliore individuazione delle misure per prevenire la corruzione, di cui questa Amministrazione 
terrà conto in sede di aggiornamento del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione per il 
triennio 2024/2026. 
Tutti i soggetti interessati possono dunque trasmettere al Segretario Generale, in qualità di RPCT, 
entro e non oltre il 30/01/2024, il proprio contributo propositivo utilizzando il modello predisposto 
ed allegando copia scansionata di documento di riconoscimento in corso di validità, da inviare al 
seguente indirizzo di posta elettronica protocollo@pec.comunedisparanise.it 
 

A tal fine è disponibile presso la sezione Amministrazione trasparente del sito istituzionale, 
la consultazione del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2023/2025 che il Comune di 
Sparanise ha adottato e che costituirà il modello da aggiornare per il successivo triennio. 

Il Responsabile 
  



Allegato 

 

Al Responsabile della prevenzione della 
corruzione e della trasparenza 

Comune di Sparanise 
 

mail: protocollo@pec.comunedisparanise.it 

 

Proposte, integrazioni ed osservazioni per l’aggiornamento del Piano Triennale di Prevenzione della 

Corruzione (PTPC) per il triennio 2024/2026 

 

 

Il/la sottoscritto/a .................................................................................................................................. 

 

nato/a a .................................................................... il ......................................................................... 

 

in qualità di (eventuale) ........................................................................................................................ 

 

in rappresentanza di …....................................................................................................................(1) 

 

residente/con sede in ....................................................... Via ............................................................. 

 

telefono ................................................. mail ....................................................................................... 

 

visto 

il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (PTPC) 2023/2025 del Comune di Sparanise attualmente 

in vigore e disponibile sul sito istituzionale dell’Ente  

propone 

le seguenti modifiche e/o integrazioni e/o osservazioni (per ciascuna proposta specificare le motivazioni): 

............................................................................................................................. ................................. 

.............................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................. ................................. 

                                                             
(1) Specificare se organizzazione sindacale, associazione di consumatori ed utenti, organizzazioni di categoria etc. 



.............................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................. ................................. 

.............................................................................................................................................................. 

SI ALLEGA COPIA DOCUMENTO DI RICONOSCIMENTO 

 

Data____________________   Firma_________________________________ 

 

INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI DELLE PERSONE FISICHE 

 

In riferimento alle informazioni raccolte con il presente procedimento, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE 2016/n. 679 - RGPD, 

il Comune di Sparanise, Titolare del trattamento dei dati personali, La informa che: 

 Finalità e modalità di trattamento dei dati: i dati raccolti sono finalizzati all'istruttoria dei procedimenti di cui al presente 
avviso per l'aggiornamento del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (PTPC) e saranno trattati in modalità 
prevalentemente informatica e telematica da personale autorizzato dal Comune stesso, nel rispetto delle disposizioni di 
legge e regolamentari vigenti in materia, al fine di poter garantire la sicurezza e riservatezza dei dati medesimi. 

 Natura del conferimento dei dati e conseguenze di eventuale rifiuto: il conferimento dei dati richiesti è obbligatorio e 
l’eventuale rifiuto di fornire tali dati comporterà l’esclusione delle proposte, integrazioni od osservazioni fornite con la 
partecipazione alla presente consultazione. 

 Categorie di soggetti ai quali possono essere comunicati i dati o che possono venirne a conoscenza e conservazione: i 
dati conferiti possono essere trattati dal Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza nella misura 
strettamente necessaria al perseguimento dei fini istituzionali; saranno conservati in conformità alle norme sulla 
conservazione della documentazione amministrativa; saranno soggetti a comunicazione e/o a diffusione in adempimento 
ad obblighi previsti dalla legge o da regolamenti e non sono soggetti a trasferimento a Paesi terzi. 

 Diritti dell'interessato: per l’esercizio dei suoi diritti potrà rivolgersi al Titolare del trattamento i cui dati di contatto sono 
riportati in calce alla presente e potrà, altresì, contattare il Responsabile della Protezione dei Dati 
 

 


